

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: POKRÓTCE WYNOŚNI: w Krakowie, w Austro-Węgrzech, w krajach niemieckich, w innych państwach. Prices listed for monthly, quarterly, and half-yearly subscriptions.

NOWA REFORMA. WYDANIE POPÓLUDNIOWE.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe... Zamykająca pismem i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie Biuro... w Warszawie... w Krakowie... w Górnym Śląsku...

Rosyjskie plany ekonomiczne.

Po wybuchu wojny, zwłaszcza gdy przyłączyła się do niej Turcja, Rosja znalazła się w najosobliwszym może położeniu ekonomicznym ze wszystkich państw... Autor cytowanego artykułu konstatuje przede wszystkim, że bojkot towarów niemieckich w Rosji służył celu zwiolenia, lecz stała się bez większych trudności zostały znalezione sposoby i drogi bądź otrzymywania danych (towarów z państw sprzymierzonych lub neutralnych, bądź wyrobienia ich w kraju).

odzyskaniem targów zamorskich, będą się oni starali powiększyć zbył do najbliższej Rosji... Jeżeli wszakże rząd rosyjski — ciągnie dalej „Nowoje Wremia” — teraz nawet, kiedy walka przeciwko zachwalstwu i zachłanności niemieckiej dosięgnęła szczytu, przedsięwzięcie środków stanowiących w tej dziedzinie wciąż odkłada, nie dając posłuchu przemysłowcom rosyjskim, to czego się oni mogą po nim spodziewać po ukończeniu wojny?

Wojna. 800 dział niemieckich pod Warszawą.

Frankfurt, 15 stycznia. „Frankfurter Ztg.” donosi z Petersburga: Omawiając w „Russkoje Słowo” bitwę nad Bzurą, stwierdza pułkownik Michajłowski, że niemiecka artyleria ma przewagę nad rosyjską. Na froncie pod Warszawą mają Niemcy co najmniej 800 dział.

Amerykańska komisja zapomogowa w Królestwie Polskiem.

Berlin, 15 stycznia. „Norddeutsche Allgemeine Zeitung” pisze pod tytułem: „Amerykańska wojenna komisja zapomogowa w Królestwie Polskiem”.

Wewnętrzne niebezpieczeństwo Rosji.

Kopenhaga, 15 stycznia. Przybyło tutaj pięciu socjalistycznych członków Dumy rosyjskiej na międzynarodowy kongres socjalistów. Posłowie ci zdolali ujść z Rosji do Szwecji i stamtąd przybyli do Kopenhagi.

Gorzelnia w Przemyslu.

„Pester Lloyd” ogłasza następujący list polowy jednego z kombatantów zalogi Przemysła: Tuż pod jednym z zewnętrznych fortów Przemysła znajduje się folwark, który został opuszczony przez swoich mieszkańców w połowie września, tuż przed oblężeniem...

22 stycznia w Petersburgu.

Berlin, 15 stycznia. Na podstawie licznych doniesień prywatnych z Rosji stwierdza „Berliner Local-Anzeiger”, że sfera rządowa i rządząca w Petersburgu z niepokojem oczekują nadejścia dnia 22 stycznia. W dniu tym przed 10 laty ogromne masy robotników pod władzą Gaponu podążyły do carskiego pałacu Zimowego, ażeby przedłożyć carowi swoje prośby.

Dukla.

„Freundenblatt” w środowem wydawni porannem przynosi fejleton p. t. „Dukla”, napisany przez Zygrfida Gejera, sprawozdawcę wojennego. Fejleton ten podajemy tutaj, aczkolwiek autor niejednen szczegół widzi w nieupiechnie właściwym świetle.

są tam Rosjanie, że żyją tam, gdzie ja żyłem, że przyszli jako wrogowie. Znam drogę, wiedząc o lagodnych wzgórz przed miastem, znam wybitną drożynę do synagogi, znam drogę do szewca i szewca, znam dom zegarmistrza, ulicę krawka, znam drogę, wiedząc o pięknej willi p. Thoneta. Byłem w tym zamczku myśliwskim, w którym obecnie mieszka sztab rosyjski.

Nagle rozlega się śpiew — pośród tłum. — Przenikliwe głosy sopranowe wydobywają się gwizdem z fal hałas. To soprany chłopców, którzy śpiewają w świątyni. Odzywają się potem basy — przybývá coraz więcej głosów. — A każdy głos to rozpętany człowiek.

wyczerpani zupełnie, jak po nadzwyczajnie ciężkiej pracy fizycznej. Niezwykłą rzeczą było chodzić nocą po ulicach Dukli. Jedną ulicą, innych niema co liczyć. We dnie ubóstwo, upadek, brud, płońica w domu co dziesiątym — w nocy poezja małego miasta. Na korycie wszyscy prawie ludzie, którzy tu mieszkają. W szynkach siedzieli nasi żołnierze. Najczęściej w izbach mieszkalnych.

skich, a zblakane kule znajdowały swoje ofiary. Oszczędził domy, na których były obrazy świętych. Ustawili działka na targowicy i pociskami ich zburzyli poście, szkoły, ratusz, cały front domów — dla zabawy. Potem rabowali i podpalili kilka domów, jakby to była to święta ucieczka.

cięższe rany, niż te, jakie zwykle wywołuje no-wożytna broń palna.

W sprawie sprowadzenia nasion warzyw.

Jako dalszy ciąg akcji podjętej, z inicjatywy prof. dra M. Raciborskiego, przez grono osób do-... w Krakowie i okolicy wczesnych i najwazniejszych warzyw, c. k. Towarzystwo rolnicze krakowskie...

Cebula żyławska i Madera, ogórki, zielone pół-... w tym celu biuro c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie (plac Szczepański 1. 8, III. p.)...

W tym celu biuro c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie (plac Szczepański 1. 8, III. p.) przy-... w tym celu biuro c. k. Towarzystwa rolniczego...

KRONIKA.

Kraków, 15 stycznia.

Następny numer „Nowej Reformy“ ukazuje się... w tym celu biuro c. k. Towarzystwa rolniczego...

Sprzedaż mąki miejskiej. Jak się dowiadujemy, prawdopodobnie w poniedziałek rozpocznie się w magazynach Banku Przemysłowego, Syndykatu Rolniczego i Wydziału krajowego...

Chleb wojenny w Krakowie. Jak się dowiadujemy, w dniach najbliższych będzie już w piekarni w naszym mieście t. zw. „chleb wojenny“.

Z uniwersytetu ludowego im. A. Mickiewicza: W piątek, sobotę i niedzielę o 6 po południu w zakła-... w Krakowie ogłasza, że następujące osoby, nale-...

Rada szkolna okręgowa miejska (Podzamcze 1) w Krakowie ogłasza, że następujące osoby, nale-... w Krakowie ogłasza, że następujące osoby...

Stowarzyszenie „Praca“ urzędująca dnia 17 to jest w niedzielę, o godzinie 5 po południu „Jaszdka“ na dochód wdów i sierot po poległych członkach Stowarzyszenia na polu walki.

Rodzina Gajerów pod kluczem. W ostatnich dniach „ewakuowano“ z ulicy Szpitalnej przymusowo zna-... w mieście rodzinę handlarza starożytności Arona Gajera, oczywiście nie do Czech, ale do urzędu policyjnego pod telegrafem.

Rosyjanie opodatkowują wschodnią Galicję. Lwowska Izba handlowa i przemysłowa, która obecnie urzęduje w Wiedniu, dowiedziała się, że w okupowanych przez Rosję obszarach Galicji ściągają się podatki i że w tym celu dla nieobecnych właścicieli nieruchomości ustanawia się ku-... w Wiedniu, dowiedziała się, że w okupowanych...

I zebranie techników polskich w Wiedniu odbyło się w piątek dnia 8 b. m. z inicjatywy E. Haus-... w Wiedniu odbyło się w piątek dnia 8 b. m. z inicjatywy...

Wielki kryzys w armii austriackiej. Krzyż ka-... walski orderu Franciszka Józefa na wstępie wojennego krzyża zasługi otrzymał lekarz sztabo-... walski orderu Franciszka Józefa na wstępie wojennego...

kotego weszli: radca dworu St. Kuliakowski, prof. politechniki dr Lopuszański i dr Zubrzycki. W Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Lista strat Nr 99 zawiera tylko kilka nazwisk rannych oficerów Polaków: Dziubek Ignacy, rezer-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Lista strat Nr 100 zawiera następujące nazwiska oficerów-Polaków: Geleciński Ryszard, nadpor. 45... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Wojenny krzyż zasługi III. klasy z dekoracją wojenną otrzymał Witold Niesiołowski, 45... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Najwyższe pochwaleńne uznanie za waleczność o-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Złoty krzyż zasługi z koroną na wstępie medala waleczności otrzymał oficer Włocławek Ma-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Biskup hr Huyn u rannych Polaków. Z Berna donoszą nam: Ostatnimi czasy odwiedził ks. bi-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Angielski handel zagraniczny. Wywóz Wielkiej Brytanii w miesiącu grudniu 1914 r. wynosił ogół-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Wywóz w r. 1914 wykazuje w porównaniu z r. 1913 zmniejszenie się o 95,014.000 funtów szterlingów. Dowóz w grudniu 1914 wykazuje zmniejszenie się o 355.991 funtów szterlingów.

Zmarli. Jan Zenon Buś, koncypient adwokacki, jedno-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Dla dotkniętych klęską wojny. Wskutek odezwy księcia-biskupa Sapiiehy, nawo-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z krakowskiego obserwatorium. — Dnia 14 stycznia termometr doszedł do — 2,3 do — 1,9 C.; — barometr opadał.

Dnia 15 stycznia o godz. 7 rano stan barometru 789,5 mm. termometru + 1,7 C.; wiatr: za-hodni.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Konstanty Srokowski. Wydawca: Rudolf Osman.

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji.) Podziękowanie. Za okazane współczucie i oddanie ostatniej...

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Konstanty Srokowski. Wydawca: Rudolf Osman.

Poszukiwanie zaginionych.

Pan Derdachich ze Lwowa prosi o podanie miejsca pobytu Maryan Osiński, Stry-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Stanisław Uchański, ofi-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kanonier Jan Duleba k. u. k. Fest.-Art. Bataillon Nr 9, Feldpost 186, poszukuje... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Katarzyna Halecka, obec-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Proszę o adres p. W. Tar-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Legionista Bronisław Żu-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Jan Werwiński, obecnie... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Proszę wszystkich, którzy ty-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Klaczynski Wacław, por-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Jan Pietruszka z Debicy, obecnie w Hornie, p. Mė-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Mieczysław Tatara, Wag-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Józef Białoborski Kadett Marschbaon II/19 L-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Antoni Michałowski z No-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Poszukiwani: Dr Zenon Pelczar, ad-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Danholfer Antoni, nad-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Proszę wszystkich, którzy ty-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Karolowie Orlikowie i Wanda Kosibówna z Bochni, Zygmunt Kosiba z Tarnowa i Paulina Lano-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Proszę każdego z kolegów, którzyby mieli jaką wia-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Sabina Dobrowolska, nau-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Jednorazowa próba prze-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Ogórki i Rydze kiszone najlepszej jakości poleca WOJCIECH OLSZOWSKI KRAKÓW — MAŁY RYNEK 44 8 0

Lekcje języka i literatury niemieckiej w kompletach i osobno. Przygotowanie do wszystkich egz-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Handel delikatesów Józefa Janika w Wadowicach poszukuje subiekta bufetowe-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Uczenica instytutu muzycznego udziela lekcji na fortepianie po przy-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kupuję i sprzedaję: ubrania, palta i futra męskie i dam-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kupuję listy zastawne Towarzystwa kredo-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Stawiec Od sześciu miesie-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Hotel Angielski obecnie Hotel „Central“ Warszawa 7 poleca się. 514 1 3

Flaszki próżne, kupuje firma J. Fe-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Fryzyerka poleca się WPaniom. — Ulica Flo-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Piecyki kieszonkowe „Hindenburg“ (prawnie chronione), dające się regulować, najlepsze w tym... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Konkurs. Wadowicki Wydział powiatowy ogłasza konkurs na... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kto chce wygrać na c. k. austr. loteryi klasowej niech zamówi natychmiast przekazem pocztowym losy do... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Hotel Angielski obecnie Hotel „Central“ Warszawa 7 poleca się. 514 1 3

Flaszki próżne, kupuje firma J. Fe-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Fryzyerka poleca się WPaniom. — Ulica Flo-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Piecyki kieszonkowe „Hindenburg“ (prawnie chronione), dające się regulować, najlepsze w tym... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Konkurs. Wadowicki Wydział powiatowy ogłasza konkurs na... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kto chce wygrać na c. k. austr. loteryi klasowej niech zamówi natychmiast przekazem pocztowym losy do... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Hotel Angielski obecnie Hotel „Central“ Warszawa 7 poleca się. 514 1 3

Flaszki próżne, kupuje firma J. Fe-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Fryzyerka poleca się WPaniom. — Ulica Flo-... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Piecyki kieszonkowe „Hindenburg“ (prawnie chronione), dające się regulować, najlepsze w tym... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Konkurs. Wadowicki Wydział powiatowy ogłasza konkurs na... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Kto chce wygrać na c. k. austr. loteryi klasowej niech zamówi natychmiast przekazem pocztowym losy do... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

PRZED ZAKAZANIEM

UZYWA SIĘ WSZĘDZIE

LYSOFORM

MYDŁO LYSOFORMOWE

LYSOFORM MIĘTOWY

Kto chce wygrać na c. k. austr. loteryi klasowej niech zamówi natychmiast przekazem pocztowym losy do... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-

Z Krakowa do fabryki Wołoszyńskiego tutek do Wiednia do firmy M. Urbański, Wien, VIII (Blindeng. 7—9). Fabryka tutek Wołoszyńskiego jest w ruchu przez cały czas wojny b... w Wiedniu wykorzystania przymusowego pobytu w Ciel-